Agenzia per I’Italia Digitale

Presidenza del Consiglio dei Ministri

DETERMINAZIONE n. 290/2017

Oggetto: Acquisizione di apparecchiature per lo svolgimento delle attivita
connesse all’attuazione dell’art. 59 del CAD e degli artt. 5, 7 e 8 del D.Igs.
32/2010 in materia di informazione geografica (Servizio “Banche Dati e Open
Data”), tramite indizione di Richiesta di Offerta (RDO) sulla
piattaforma elettronica MePA www.acquistinretepa.it

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’ Agenzia per I’ltalia Digitale), 21 (Organi e
statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle
tecnologie per I’innovazione; successione dei rapporti e individuazione delle
effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012,
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni,
nellalegge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e I’articolo 14-bis (Agenzia per I’ Italia
digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto
dell’ Agenzia per I’ltalia Digitale (AgID);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015,
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il dott.
Antonio Francesco Maria Samaritani e stato nominato, per la durata di un triennio,
Direttore Generale dell’ Agenzia per I’ltalia Digitale con decorrenza dalla data del
predetto decreto;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 giugno 2016, di
approvazione del bilancio di previsione per I’anno 2016 dell’ Agenzia per I'ltalia
Digitale, vistato ed annotato dai competenti organi al n. 1236 in data 13 giugno
2016;

VISTO il Regolamento di contabilita, finanza e bilancio, adottato in via definitiva
con determinazione n.4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio
dei Ministri — Dipartimento della Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e del Ministro dell’Economia e
Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte dei Conti in data 26 settembre
2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016);


http://www.acquistinrete.it/

Agenzia per I’[talia Digitale

Presidenza del Consiglio dei Ministri

VISTA la Determinazione n. 301 del 28 ottobre 2016 di “Adozione del
programma annuale e triennale degli acquisti di beni e servizi dell’ Agenzia per
I’Italia Digitale, ai sensi del comma 505 della legge n. 208/2015 e dell’articolo 21
del D.Igs. n. 50/2016;

VISTI:

— I’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

— I’art. 1, comma 449 e, in particolare, il comma 450 della legge n. 296 del 27
dicembre 2006 e s.m.i. secondo cui: “Dal 1° luglio 2007, le amministrazioni
statali centrali e periferiche, [...] per gli acquisti di beni e servizi al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione [...]”;

— la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, contenente “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilita
2016)” con particolare riferimento ai commi da 494 a 520;

— la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 Bilancio di previsione dello Stato per
I'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019.
(16G00242) (GU Serie Generale n.297 del 21-12-2016 - Suppl. Ordinario n.
57);

VISTO il Bilancio di previsione 2017 e triennio 2017-2019, adottato con
Determinazione n. 81 del 30 marzo 2017, corredato del parere favorevole del
Collegio dei revisori dei conti, espresso nella riunione del 12 febbraio 2017 con
verbale n. 2/2017 (prot. AglD n. 7081 del 29 marzo 2017) ed approvato con
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 maggio 2017, visto ed
annotato dall’Ufficio del Bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo-
contabile presso il Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in data 1 giugno 2017 al n. 1410;

VISTO I’Appunto del 14 settembre 2017 del Responsabile del Servizio Banche

dati e Open Data dell’ Area Architetture, standard e infrastrutture, con cui, per le

motivazioni ivi esposte, é stata rappresentata la necessita di acquistare:

— n. 2 pc desktop abilitate all’utilizzo di applicazioni GIS ed applicazioni di
interoperabilita con Sistemi Informativi Territoriali;

— n. 1 notebook per le applicazioni del repertorio nazionale dei dati territoriali;

CONSIDERATO che, non essendo presenti nelle Convenzioni Consip vigenti
apparecchiature con le caratteristiche summenzionate e alla luce anche
dell’istruttoria condotta sugli operatori indicati nell’appunto, si propone di avviare
una Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma elettronica del
MePA www.acquistinretepa.it, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a)
del citato D.lgs. n. 50/2016, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo
pit basso, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettere b) e c), trattandosi di
forniture con caratteristiche standardizzate e di elevata ripetitivita, per un
importo complessivo a base d’asta di €. 6.000,00 IVA esclusa pari a €
7.320,00 IVA inclusa, richiedendo altresi agli operatori economici:



http://www.acquistinrete.it/

Agenzia per I’[talia Digitale

Presidenza del Consiglio dei Ministri

— per guanto attiene ai pc desktop, 3 (tre) anni di garanzia e assistenza in loco
entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata;

— per quanto attiene al notebook, 3 (tre) anni di garanzia e assistenza in loco
entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata (comprensivi di protezione
contro danni accidentali);

VISTA la copertura di budget del competente Servizio Bilancio e Contabilita;

CONSIDERATO che in sede di RDO si procedera a chiedere sul prezzo
offerto, la riduzione dell’1% a titolo di esonero dal prestare cauzione, ai sensi
dell’art. 103, comma 11 del citato codice appalti;

DETERMINA

1. Di acquisire la fornitura degli apparati descritti in premessa, comprensiva
dei tre anni di garanzia e assistenza in loco, per lo svolgimento delle attivita
connesse all’attuazione dell’art. 59 del CAD e degli artt. 5, 7 e 8 del D.lgs.
32/2010 in materia di informazione geografica (Servizio “Banche Dati e
Open Data”), tramite una Richiesta di Offerta sulla piattaforma elettronica
del MePA, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo piu basso, ai sensi
dell’articolo 95, comma 4, lettere b) e c) del codice dei contratti;

2. Diimputare sul budget 2017-2019, nei limiti di cui alla citata determinazione
n. 2/2017, I’importo complessivo massimo posto a base d’asta di €. 6.000,00
IVA esclusa, pari a € 7.320,00 IVA inclusa;

3. Diincaricare per il perfezionamento dell’Ordine il Punto Istruttore dell’ Area
proponente e, per gli adempimenti in qualita di Punto Ordinante, la Dott.ssa
Oriana Zampaglione con il supporto del servizio “Tesoreria e
approvvigionamenti” dell’Ufficio Contabilita, Finanza e Funzionamento;

4. Dinominare, ai sensi degli artt. ai sensi degli art. 31, 101 e 111 del D.Igs. n.
50/2016 il dott. Gabriele Ciasullo, Responsabile unico del procedimento e
Direttore dell’esecuzione, con I’incarico di acquisire il CIG e curare tutte le
comunicazioni e gli adempimenti previsti dal contesto normativo vigente ed
in particolare dal citato D.lgs. n. 50/2016 e dalle Linee guida dell’ANAC n.
3, di attuazione del medesimo Decreto, recanti “Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e
concessioni (RUP)”, adottate con la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre
2016;



Agenzia per I’[talia Digitale

Presidenza del Consiglio dei Ministri

5. Di dare mandato ai referenti competenti per la pubblicazione sul sito
istituzionale dell’ AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Roma, 18 ottobre 2017
Antonio Samaritani
Firmato digitalmente da
ANTONIO ANTONIO SAMARITANI

SAMARITAN] Data:2017.10:1813:50:50




Da restituire sottoscritto all’indirizzo PEC: protocollo@pec.agid.gov.it

[bookmark: _GoBack]All. “Tracciabilità finanziaria”



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ

(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

da produrre ai fini della legge n. 136 del 13/08/2010







Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………………….……………………………………………………………

Nato/a a ……………………………………………………………………………….………………….. il ……………………………………………….

Residente a ……………………………………………………………………… in via …………………………………………….. n. ……………

In qualità di ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Della Ditta ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000,

DICHIARA QUANTO SEGUE:

con riferimento all’art. 3 della Legge 136/2010 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia), che il numero di conto corrente dedicato sul quale saranno accreditate le somme relative al contratto con l’Agenzia per l’Italia Digitale è il seguente:



		IBAN



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		paese

		check

		cin

		ABI

		CAB

		Numero conto



		

Banca/Istituto di Credito …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..



Agenzia di ………………………………………………..………..………………………..…………………… Via ……..…………………..………………..………………….……………………………….……………………………… n. … 



Comune ….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. Prov. ….…….





		







Banca/Istituto di Credito ………………………………….…….………………………. Agenzia di …………………………………………..

Via …………………………………….….……………… n. ……… Comune …….…….……………………….……………………. Prov. ……..



Oggetto del contratto: ………………………………………………………………………………………………………………………………



DICHIARA inoltre che i soggetti abilitati ad operare su tale conto sono i seguenti:



		nome cognome

		codice fiscale



		……………………………………………………………………………….

		………………………………………………………………………………



		……………………………………………………………………………….

		………………………………………………………………………………







SEGNALA che, anche per tutti i rapporti giuridici che verranno instaurati con codesta Amministrazione, si avvarrà, fatte salve le eventuali modifiche successive, debitamente comunicate, del medesimo conto corrente dedicato, senza necessità di formulare apposite comunicazioni per ciascuna commessa.

DICHIARA altresì di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. lgs. 196/2003 che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.



(luogo, data) ……………………………………………		(il dichiarante) …………………………………………………..



Allegato: copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore


Area Architetture, Standard e Infrastrutture
Servizio Banche dati e Open data

Disciplinare integrativo

Oggetto: Acquisizione di apparecchiature per lo svolgimento delle attivita
connesse all’attuazione dell’art. 59 del CAD e degli artt. 5, 7 e 8 del D.Igs.
32/2010 in materia di informazione geografica (Servizio “Banche Dati e Open
Data”), tramite indizione di Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma
elettronica MePA www.acquistinrete.it

Ad integrazione di quanto disposto nelle Condizioni Generali di contratto e nel
Disciplinare relativi al bando di riferimento per 1’acquisizione delle
apparecchiature di cui in oggetto, si conviene quanto segue. Le seguenti
disposizioni si considerano conosciute ed accettate dal Fornitore quale parte
integrante del documento di stipula digitalmente sottoscritto.

1. Oggetto, importo, durata, garanzia

La Stazione Appaltante si riserva la facolta di non procedere all’aggiudicazione per
ragioni di pubblico interesse, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea
in relazione all’oggetto del contratto. Il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art.
95 comma 4 lett. b) e ¢) del D.Igs. 50/2016 ¢ il prezzo piu basso.

L’AglD si riserva la facolta di affidare il servizio in oggetto anche nel caso in cui
pervenga una sola offerta valida. Resta inteso che la presente richiesta di offerta
tecnico economica non costituisce alcun impegno per I’AgID.

La Stazione Appaltante esonera 1’aggiudicatario dal prestare deposito cauzionale a
fronte di una riduzione del 1% (uno per cento) del prezzo offerto in sede di gara.
Pertanto, il corrispettivo offerto dal Prestatore e riconosciuto all’aggiudicatario ed
oggetto di fatturazione sara pari al prezzo offerto, cui verra applicato uno sconto
del 1%, secondo lo schema “offerta economica” in allegato, salva restando
I’applicazione del prezzo migliorativo per I’AgID, qualora I’importo delle
apparecchiature in acquisizione subisca una riduzione rispetto all’importo
originario di pubblicazione o qualora il Prestatore intenda applicare un ulteriore
sconto oltre a quello gia richiesto per 1’esonero dal prestare cauzione.

La fornitura nelle caratteristiche indicate in allegato deve essere resa disponibile
entro i termini indicati dal RUP, dopo 1’aggiudicazione ¢ il perfezionamento
dell’ordine-contratto su MePA.

La fornitura risulta comprensiva,

— per quanto attiene ai pc desktop, di 3 (tre) anni di garanzia e assistenza in loco
entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata;

— per quanto attiene al notebook, di 3 (tre) anni di garanzia e assistenza in loco
entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata (comprensive di protezione
contro danni accidentali).

Agenzia per I'Italia Digitale
Viale Liszt, 21

00144 Roma, Italia

t+39 06 85264.1

pec protocollo@pec.agid.gov.it
direzione.generale@agid.gov.it





La garanzia di tre anni, salvo restando quanto previsto dall’articolo 1512 c.c.,
decorrera dalla data della verifica di conformita e funzionalita anche a campione dei
beni forniti e comportera per il RUP la facolta, qualora emergano gravi difetti nelle
apparecchiature /o nelle loro componenti, di richiedere oltre all’assistenza in loco,
nei termini precedenti descritti, la sostituzione in tutto o in parte delle
apparecchiature e/o componenti difettose o guaste, rimanendo a carico del Prestatore
il ritiro e la dismissione e/o smaltimento delle apparecchiature e/o componenti
sostituite, senza oneri aggiuntivi per 1’ AgID.

2. Penali

In caso di ritardo o di difetto contestato formalmente il RUP si riserva di applicare
una penale pari all’1%o dell’importo contrattuale per ogni giorno solare di ritardo,
fino ad un massimo del 10%; oltre tale limite, 1’ Agenzia si riserva la facolta di
risolvere il rapporto mediante PEC, senza bisogno di messa in mora o di azione
giudiziaria, con rivalsa nei confronti della contraente anche dell’eventuale maggior
onere rispetto alle condizioni economiche di cui alla presente procedura e salvo le
richieste di risarcimento dei danni subiti.

In caso di controversia il Foro competente ¢ quello di Roma.

3. Attestazione di regolare esecuzione della fornitura; fatturazione e
pagamenti

Il pagamento ¢ subordinato alla stipulazione del contratto e al rispetto delle
presenti disposizioni. [ pagamenti verranno effettuati entro 30 (trenta) giorni dalla
data di presentazione della fattura, mediante ordine di bonifico su conto corrente
segnalato dal Soggetto Aggiudicatario; la fattura dovra essere emessa
successivamente all’attestazione di regolare esecuzione del RUP a seguito del
superamento della verifica di conformita delle apparecchiature. Ove necessario € su
richiesta del RUP, il Prestatore puo inviare anche prima della formalizzazione
dell’attestazione di regolare esecuzione, una fattura pro-forma anche ai fini della
verifica da parte del RUP della corretta compilazione della successiva fattura
elettronica. La fattura pervenuta prima dell’attestazione di regolare esecuzione ¢
passibile di rifiuto da parte dell’ AgID.

Nella fattura il Prestatore, ai fini della contabilita economico patrimoniale, dovra
specificare tutti gli elementi utili alla comprensione degli importi unitari e totali
che hanno condotto all’importo fatturato (limitando il pit possibile il ricorso a
documenti collegati).

11 Prestatore, in ottemperanza a quanto previsto dal D.M. n. 55 del 3 aprile 2013,
dovra produrre esclusivamente fatture elettroniche, utilizzando il seguente Codice
Univoco Ufficio dell’ Agenzia: UF4NUY, consultando per quanto di proprio
interesse, il sito www.fatturapa.gov.it, inerente le modalita di predisposizione ¢
trasmissione della fattura elettronica, e il sito www.indicepa.gov.it in merito

Agenzia per I'Italia Digitale
Viale Liszt, 21

00144 Roma, Italia

t+39 06 85264.1

pec protocollo@pec.agid.gov.it
direzione.generale@agid.gov.it

Agenzia per I’Italia Digitale

‘ Presidenza del Consiglio dei Ministri




http://www.fatturapa.gov.it/

http://www.indicepa.gov.it/



all’identificazione degli uffici destinatari della fattura elettronica. Si precisa che
AglID, ai sensi del D.L. n. 50/2017 e s.m.i. “del 24/04/2017 “Disposizioni urgenti
in materia finanziaria, iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi
per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo sviluppo”) ¢ compresa nella
platea dei destinatari del meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment)
previsto dall’articolo 1, comma. 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n.
190. L’ Agenzia provvedera a versare direttamente all’Erario I’IVA addebitata in
fattura, pagando al fornitore esclusivamente I’imponibile. La fattura elettronica,
nella sezione “Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura” dovra contenere, alla
voce: “Esigibilita IVA” I’indicazione: “S (scissione dei pagamenti)”.

Eventuali fatture non conformi a quanto indicato saranno passibili di rifiuti tramite
lo SDI (Sistema di Interscambio) dell’ Agenzia delle Entrate. In caso di fattura
irregolare il termine di pagamento verra sospeso dalla data di contestazione da
parte della Stazione Appaltante. In caso di ritardato pagamento, il saggio degli
interessi ¢ determinato secondo quanto previsto dal D.lgs. 09/10/2002, n. 231,
come modificato dal D.lgs. 09/11/2012, n. 192.

4. Ulteriori disposizioni

A seguito dell’aggiudicazione sulla piattaforma elettronica, si richiede di far
pervenire all’indirizzo PEC: protocollo@pec.agid.gov.it, entro il termine di 10
giorni naturali e consecutivi la seguente documentazione:

— L’autodichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione, ai sensi dell’art.
80 del D.Igs. 50/2016, rilasciata secondo le forme e per le finalita di cui al
D.P.R. 445/2000, come da fac-simile allegato;

— Aisensi dell’art. 3 comma 7 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, una
dichiarazione attestante gli estremi identificativi del/i conto/i corrente
bancario/i, dedicato/i anche non in via esclusiva alla presente procedura;
nonché le generalita e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su
detto/i conto/i, come da fac-simile allegato. E obbligo comunicare
tempestivamente e comunque entro e non oltre 7 giorni qualsivoglia variazione
relativa ai richiamati dati;

— I contratti stipulati con la Pubblica Amministrazione attraverso il Mercato
Elettronico della PA scontano I’imposta di bollo. Con la risoluzione n.
96/E/2013 1’ Agenzia delle Entrate ha chiarito che il documento di accettazione
dell’offerta (documento che contiene tutti gli elementi essenziali del contratto,
identificabile con il documento di stipula rilasciato dalla piattaforma MePA)
deve essere assoggettato ad imposta di bollo ai sensi dell’art. 2 della Tariffa,
parte prima, allegata al D.P.R. n. 642/1972. L’imposta di bollo dovra essere
versata presso gli sportelli delle banche, di Poste Italiane S.p.A., degli agenti di
riscossione, oppure on line sul sito dell’ Agenzia delle Entrate, previa
compilazione del mod. F23 secondo le istruzioni previste anche sul sito
dell’ ADE (codice tributo 456T) a partire dal momento dell’aggiudicazione

Agenzia per I'Italia Digitale
Viale Liszt, 21

00144 Roma, Italia

t+39 06 85264.1

pec protocollo@pec.agid.gov.it
direzione.generale@agid.gov.it

Agenzia per I’Italia Digitale

‘ Presidenza del Consiglio dei Ministri




mailto:protocollo@pec.agid.gov.it



telematica. L attestazione di pagamento del modello F23 dovra quindi essere
scansionata in formato PDF, firmata digitalmente dal sottoscrittore e trasmessa
ad AgID. L’imposta di bollo ¢ assolta col versamento di €. 16,00 ogni quattro
facciate di documento contrattuale.

Agenzia per I'Italia Digitale
Viale Liszt, 21

00144 Roma, Italia

t+39 06 85264.1

pec protocollo@pec.agid.gov.it
direzione.generale@agid.gov.it

/% Agenzia per I’Italia Digitale
\\ls_,,_aj ‘ Presidenza del Consiglio dei Ministri






	



Schema di Offerta economica



[bookmark: _GoBack]

Il sottoscritto 	…….…………………………………..………………………..……………. 



nato a	 ……………………………….……………………………… (prov.) …. il ………..



residente in ……………………………………...…………………………….. (prov.) …..



Via ……………………………….…….……………………………….………n. …………



in qualità di	………………………………………………..…………………. (titolare, socio, legale rappresentante, procuratore)



dell'impresa/operatore economico ………..……………………................................... 

(denominazione e ragione sociale)



con sede in …………………………….........................................................................



via ……………………………….………………………………….…………………n. .…



Codice Fiscale ……………………………….……………………………………...….….



Partita IVA ………………………………………..…………………………………………



Partecipante alla procedura di gara denominata:

………………………………………………………………………………………………..



………………………………………………………………………………………………..





OFFRE





		

Importo offerto 





(A)

		Importo dell’1% sul prezzo offerto 

(miglioramento del prezzo offerto)

(B)

		

Offerta migliorata 





(A – B)



		€. ………...…. (…………………...………/…)

		€. ………...…. (…………………...………/…)

		€. ………...…. (…………………...………/…)







Dichiara altresì che, ai sensi dell’art. 95, comma 10, D.lgs. 50/2016, i costi aziendali concernenti gli adempimenti delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro sono pari a € ……………………….





(luogo, data) ……………….…………………..



(firma) ………………………………




Fornitura/Servizio di………………….

Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000

per l’assenza delle cause di esclusione ed altro

Il sottoscritto 
……………………………….…………… (nome) …………………………..……………. (cognome)


nato a

 ……………………………………………………………………… (prov.) __ __  il _ _ / _ _ / _ _ _ _


residente in 
…………………………………………………………………………………………….. (prov.) __ __


in qualità di
…………………………………………………….  (titolare, socio, legale rappresentante, procuratore)


dell'impresa/operatore economico………..……………………...............................  (denominazione e ragione sociale)


con sede in ............................................via ……………………………………………………………………….…


Codice Fiscale n.………………..………………………………………………………………………………...….….


Partita IVA n………………………………………………..…………………………………………………..…….….


Iscritta alla C.C.I.A.A di ………………………con numero……………..………………il………………….….……


codice ditta INAIL n…………………..…..….…..presso la sede di………………………………………………………..


Matricola aziendale INPS n………………………..........presso la sede di……………………………………...…..…


CCNL applicato……………………………………………….Settore………..…………………………………………

Partecipante alla procedura di gara denominata: ……………………………………………………………………..


CIG:…………………………………..

DICHIARA CHE

a) relativamente alla propria persona e, per quanto a propria conoscenza, relativamente ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice
 elencati in allegato alla presente dichiarazione, lettere a) e b) (compilare allegato), per ciascuno di essi (contrassegnare con X):

· non è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei reati di cui alle lettere a), b), b-bis), c), d), e), f), g)
 di cui all’art. 80, comma 1, del Codice;

· è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei reati di cui alle lettere a), b), b-bis), c), d), e), f), g)  di cui all’art. 80, comma 1, del Codice

(specificare tutti i reati commessi con l’eccezione dei reati depenalizzati, dei reati per i quali è intervenuta la riabilitazione, dei reati che sono stati dichiarati estinti dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna medesima)

…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


b) con riferimento all’art. 80, comma 7, del Codice, relativamente alla propria persona e, per quanto a propria conoscenza, relativamente ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice
 elencati in allegato alla presente dichiarazione, lettere a) e b) (compilare allegato), per ciascuno di essi (contrassegnare con X):


· non si trova 

· si trova


in una delle situazioni di cui all’art. 80, comma 1, del Codice, in cui la sentenza definitiva ha imposto una pena detentiva non superiore a 18 mesi ovvero abbia riconosciuto l'attenuante della collaborazione come definita per le singole fattispecie di reato, o al comma 5, di aver risarcito o di essersi impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito e di aver adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti

…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


………………………………………………………………………………………………………..

c) con riferimento all’art. 80, comma 2, del Codice, relativamente alla propria persona e, per quanto a propria conoscenza, relativamente ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice elencati in allegato alla presente dichiarazione, lettere a) e b) (compilare allegato), per ciascuno di essi non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto;


d) con riferimento all’art. 80, comma 4, del Codice, l’operatore economico non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti
;

e) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera a) del Codice, l’operatore economico non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3, del Codice, in materia ambientale, sociale e del lavoro stabiliti dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali elencate nell’allegato X del Codice;

f) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera b) del Codice, l'operatore economico non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall'articolo 110 del Codice;

g) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera c) del Codice, l'operatore economico non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità
;

h) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera d) del Codice, la partecipazione dell'operatore economico (contrassegnare con X):

· non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2 del Codice o (alternativamente)

· potrebbe determinare una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2 del Codice, per la situazione di seguito descritta:

…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


i) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera e) del Codice (contrassegnare con X)

· non si trova

· si trova

in situazioni che potrebbero aver determinato una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d'appalto ai sensi dell'articolo 67 del Codice (descrivere la situazione concreta):

…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


j) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera f) del Codice, l'operatore economico non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

k) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera f-bis) del Codice, l’operatore economico non abbia presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere;

l) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera f-ter) del Codice, l’operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC non abbia presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti (il motivo di esclusione perdura fino a quando opera l'iscrizione nel casellario informatico);


m) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera g) del Codice, l'operatore economico non è iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l'iscrizione;

n) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera h) del Codice, l'operatore economico non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55 (l’esclusione ha durata di un anno decorrente dall’accertamento definitivo della violazione e va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa);

o) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera i) del Codice, l'operatore economico è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68;


p) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera l) del Codice, l'operatore economico (contrassegnare con X):


· non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale, aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203;


· è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale, aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, ed hanno denunciato i fatti alla autorità giudiziaria oppure non li hanno denunciati ricorrendo i casi previsti dall’articolo 4, comma 1, della legge 24 novembre 1981, n. 689;

q) con riferimento all’art. 80, comma 5, lettera m) del Codice, l’operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte non sono imputabili ad un unico centro decisionale: (contrassegnare con X):

· non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile con alcun soggetto e formulerà offerta autonomamente;


· non è a conoscenza della partecipazione alla presente procedura di soggetti che si trovano, rispetto alla stessa, in una delle situazioni di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile e formulerà offerta autonomamente;


· è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile, ma formulerà offerta autonomamente 
 

…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………………………………


r) esprime, ai sensi del d.lgs. 196/2003, il proprio consenso al trattamento dei dati personali forniti .all’Agenzia, ai soli fini della partecipazione alla presente procedura concorsuale.

Ai sensi dell'articolo 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, la presente dichiarazione è sottoscritta in

_ _ _ _ _ _ _ _ , li _ _ / _ _ / _ _ _ _

 Firma del legale rappresentante (*)

_________________________________

(*) Si allega  fotocopia del documento di riconoscimento del dichiarante in corso di validità – Se procuratore si allega fotocopia della procura speciale.

ALLEGATO: elenco dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice


a) (contrassegnare con X  e compilare la parte di interesse):

· in caso di impresa individuale, il titolare:


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) ……....…..(luogo residenza);


· in caso di società in nome collettivo, i soci:


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) …………..(luogo residenza);


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) …………..(luogo residenza);

· in caso di società in accomandita semplice, i soci accomandatari:


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) …………..(luogo residenza);


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) …………..(luogo residenza);


· in caso di altro tipo di società o consorzio, membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, socio unico persona fisica, ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci:


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) ……....…..(luogo residenza);


………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) ……....…..(luogo residenza);

………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) ……....…..(luogo residenza);

………………………..….. (nome) _ _/_ _/_ (data nascita) ……....…..(luogo residenza);


· in ogni caso, il direttore tecnico:


……………………….….. (nome) _ _/_ _/_ _(data nascita) …………..(luogo residenza);

b) nominativi cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di invio della lettera di invito (compilare): 


……………………….….. (nome) _ _/_ _/_ _ (data nascita) ……………..(luogo residenza)

avendo ricoperto il ruolo di ……………………….. fino al …………………

……………………….….. (nome) _ _/_ _/_ _ (data nascita) ………….…..(luogo residenza)

avendo ricoperto il ruolo di ……………………….. fino al …………………

(specificare per ciascuno tra:


· titolare o direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale;


· socio o direttore tecnico , se si tratta di società in nome collettivo;


· socio accomandatario o direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice;


· membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, socio unico persona fisica, ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio)

Firma del legale rappresentante (*)

_________________________________

� titolare o direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; soci o direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; soci accomandatari o direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, direttore tecnico o socio unico persona fisica, ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio. In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata.



� a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 



b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile; 



b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;



c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee; 



d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 



e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 



f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 



g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione.



� titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; soci o direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; soci accomandatari o direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio. In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata.



� Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602.Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti amministrativi non più soggetti ad impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità contributiva (DURC), di cui all'articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015, ovvero delle certificazioni rilasciate dagli enti previdenziali di riferimento non aderenti al sistema dello sportello unico previdenziale.







� Tra questi rientrano: le significative carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all'esito di un giudizio, ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; il fornire, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione.



� indicare nella presente dichiarazione denominazione e ragione sociale del/i concorrente/i con cui sussiste tale situazione di controllo – l’Agenzia escluderà i concorrenti per i quali accerterà che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi. La verifica e l’eventuale esclusione saranno disposte dopo l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica.









1

Schema Agid Dich_sost_80 v 0.4




Acquisizione di apparati per lo svolgimento delle attivita connesse all’attuazione dell’articolo 59 del CAD
e degli artt. 5, 7 e 8 del D. Lgs. 32/2010 in materia di informazione geografica (Servizio “Banche Dati e
Open Data”) - Allegato 2

Notebook specifiche tecniche

Processore Intel® Core™ i5-7300U di settima generazione
(dual-core, 2,6 GHz, 3 MB di cache)

Sistema operativo Windows 10 Pro (64 bit), italiano

Scheda grafica Scheda grafica integrata Intel HD 620

Memoria Memoria DDR4 da 8 GB (1 x 8 GB) a 2.400 MHz

Disco rigido Disco rigido - unita a stato solido SATA M.2 classe
20 da 256 GB

Connettivita wireless Scheda wireless Intel® Dual-Band Wireless-AC

8265 Wi-Fi + BT 4.2

Display LCD LCD FHD (1920x1080) da 35,6 cm (14,0")
antiriflesso versione Non-Touch con fotocamera

Porte 3 porte USB 3.0, 1 HDMI, 1 VGA, connettore di
rete (RJ-45), lettore di schede di memoria SD 4.0,
Jack combo per cuffie/microfono

Lettori Lettore di impronte digitali e lettore di smart card
(con e senza contatto)

Tastiera Tastiera interna retroilluminata a puntamento
doppio (QWERTY) italiano

Peso Peso senza accessori: < 1,7kg
Borsa da trasporto Borsa per notebook da 14”
Garanzia 3 anni di garanzia e assistenza in loco entro il

giorno lavorativo successivo alla chiamata
(comprensivi di protezione contro danni
accidentali)






Acquisizione di apparati per lo svolgimento delle attivita connesse all’attuazione dell’articolo 59 del CAD

e degli artt. 5, 7 e 8 del D. Lgs. 32/2010 in materia di informazione geografica (Servizio “Banche Dati e

Open Data”) - Allegato 1

Workstation specifiche tecniche

Processore

Sistema operativo

Scheda grafica

Memoria

Chassis

Controller RAID per dischi rigidi interni
Configurazione dei dischi rigidi

Disco rigido

Unita ottica

Porte

Tastiera

Mouse

Monitor

Garanzia

Processore Intel® Xeon® E3-1270 v6 (quad-core,
386 GHz, 4,2 GHz Turbo, 8 MB)

Windows 10 Pro (64 bit), italiano

AMD FirePro™ W5100 da 4 GB (4 DP) (2 adattatori
da DP a SL-DVI+ 2 adattatori da DP a HDMI)

UDIMM non ECC da 16 GB (2 x 8 GB) DDR4 a 2.400
MHz

Tower con alimentatore da almeno 365 W ad alta
efficienza

Almeno 2 porte per dischi rigidi SATA

RAID 1

2 dischi rigidi SATA da 3,5", 2 TB, 7.200 rpm
Unita DVD+/-RW half height 16x

Almeno 6 porte USB 3.0, almeno 4 porte USB 2.0,
2 PS2, connettore di rete (RJ-45), 1 porta seriale, 1
ingresso microfono, 1 uscita cuffia, 1 ingresso
linea audio/microfono, 1 uscita audio

Tastiera multimediale - italiano (QWERTY)
(cablata)

5 tasti cablato

> 23”,16:9, full HD, LED, tempo di risposta < 6 ms,
con altoparlanti. Ingresso linea audio, uscita linea
audio. Connettivita VGA + HDMI (cavi inclusi)

3 anni di garanzia e assistenza in loco entro il
giorno lavorativo successivo alla chiamata





		2017-10-18T13:50:50+0200
	ANTONIO SAMARITANI




